
にいざのがくどう誕生５０年にあたって 

 

 この度、創立５０周年を迎えられましたことに、心からお祝い申し上げます。 

皆様には、日頃より新座市社会福祉協議会をはじめ、放課後児童保育室の運営に特段の

ご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

ご存知のとおり、新座市では、平成８年に従来の学童保育所と児童健全育成室が一元化

され、本会での放課後児童保育室運営が始まり、早いもので２６年が経過いたしました。 

この２６年間、放課後児童保育室においては、指定管理者制度の導入を始めとした様々

な制度の変革がありましたが、これまで無事に放課後児童保育室を運営してこられたのも、

ひとえに半世紀に渡る歴史を有しておられる皆様方のご支援とご協力の賜物と感謝申し上

げます。 

国におきましても子育て支援サービスの充実を目標に掲げ、子を持つ親が安心して働く

ことのできる環境の整備に努めており、その目標を達成すべく皆様方が日々ご努力されて

いることに深く感謝を申し上げます。 

 結びに、放課後児童保育室の子どもたちの健やかな成長と、貴会の益々のご発展並びに

皆様方のご健勝とご多幸を祈念申し上げましてお祝いの言葉とさせていただきます。 

 

 

社会福祉法人新座市社会福祉協議会 

会 長 小川 清 


